
Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van

24 augustus 2009, nr. DCB/CZW/WVOB/2009-0000423422, tot vaststelling

van de wisselkoers en de prijsindexcijfers, die betrekking hebben op de

betaling van Surinaamse pensioenen over de periode september 2006 tot en

met augustus 2008 (Regeling vaststelling wisselkoers en consumenten-

prijsindex 2006/2008)

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 3, vierde lid, van de Garantiewet Surinaamse pensioenen;

Besluit:

Artikel 1

De in artikel 3, eerste lid, onderdeel a, onder 2° en 3°, van de Garantiewet Surinaamse pensioenen
bedoelde wisselkoersen worden vastgesteld op 0,505.

Artikel 2

De in artikel 3, eerste lid, onderdeel b, onder 2° en 3°, van de Garantiewet Surinaamse pensioenen
bedoelde consumentenprijsindex worden vastgesteld overeenkomstig de gegevens vermeld in de
bijlage bij deze regeling voor de periode van september 2006 tot en met augustus 2008.

Artikel 3

1. Als teller van de in artikel 3, eerste lid, van de Garantiewet Surinaamse pensioenen bedoelde
breuk wordt voor een kalenderjaar het consumentenprijsindex van de maand juli van het jaar
daaraan voorafgaand gebruikt.

2. De breuk is niet kleiner dan 1.

Artikel 4

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2006.

Artikel 5

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling vaststelling wisselkoers en consumentenprijsindex
2006/2008.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

STAATSCOURANT Nr. 13167
3 september

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 13167 3 september 2009



BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKEL 2 VAN DE REGELING VASTSTELLING WISSELKOERS EN
CONSUMENTENPRIJSINDEX 2006/2008

consumentenprijsindex 2006/2008

Maand:

september 2006 : 238,7
oktober 2006 : 238,0
november 2006 : 237,8
december 2006 : 237,0
januari 2007 : 237,3
februari 2007 : 238,4
maart 2007 : 241,0
april 2007 : 242,1
mei 2007 : 242,3
juni 2007 : 241,3
juli 2007 : 240,2
augustus 2007 : 240,6
september 2007 : 242,0
oktober 2007 : 242,1
november 2007 : 242,5
december 2007 : 241,4
januari 2008 : 242,1
februari 2008 : 243,7
maart 2008 : 246,2
april 2008 : 247,1
mei 2008 : 247,9
juni 2008 : 247,5
juli 2008 : 247,9
augustus 2008 : 248,3

2 Staatscourant 2009 nr. 13167 3 september 2009



TOELICHTING

Deze regeling strekt ertoe de te hanteren wisselkoersen en de consumentenprijsindex betrekking
hebbend op de betaling van Surinaamse pensioenen over de periode september 2006 tot en met
augustus 2008 vast te stellen.

Op grond van de Garantiewet Surinaamse pensioenen (Stb. 1993, 695) hebben Surinaamse gepensio-
neerden en hun nabestaanden die voor de soevereiniteitsoverdracht aan Suriname op 25 november
1975 aldaar pensioenaanspraken hebben opgebouwd en die zich voor 1 mei 1985 in Nederland
gevestigd hebben, aanspraak op uitbetaling en verhoging van hun Surinaamse pensioen.

Het bedrag van het uit te betalen garantiepensioen wordt bepaald door het bruto bedrag van het
gecedeerde Surinaams pensioen van rechthebbenden te vermenigvuldigen met de wisselkoers van de
Surinaamse gulden en met een breuk waarvan de teller wordt gevormd door de consumentenprijs-
index in de maand van uitbetaling van het garantiepensioen en de noemer door het prijsindexcijfer
ten tijde van de maand van vestiging in Nederland, dan wel de maand waarin het recht op Surinaams
pensioen wordt verkregen.

In artikel 3 van de Garantiewet Surinaamse pensioenen is voorts bepaald dat de toe te passen
wisselkoersen en consumentenprijsindex door de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijks-
relaties worden vastgesteld. Deze regeling stelt de wisselkoersen en consumentenprijsindex betrek-
king hebbend op de periode september 2006 tot en met augustus 2008 vast. Bij de maandelijkse
uitbetaling van de pensioenen is met deze cijfers reeds rekening gehouden. Deze regeling werkt om
voorgaande redenen terug tot en met 1 september 2006.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

3 Staatscourant 2009 nr. 13167 3 september 2009


